
Kadencja 2019-2024 w skrócie 

Kończąca się kadencja 2019-2024 naznaczona była kilkoma wydarzeniami, które wpłynęły      

na funkcjonowanie naszego Oddziału. 

1. Wybuch pandemii covid, który doprowadził do przemodelowania pracy Zarządu.               

W marcu 2020 r.  biuro zmuszone było znacznie ograniczyć działalność, jednakże         

po krótkim czasie wznowiliśmy jego pracę na zasadzie jednoosobowych dyżurów, 

które pełniliśmy codziennie w godz. 10.00 – 14.00. Byliśmy jedynym oddziałem                        

w Krakowie, który utrzymał działalność w takiej formie przez cały okres trwania 

epidemii. Zdarzały się sytuacje, w których pomagaliśmy członkom ZNP spoza Nowej 

Huty w dotarciu do informacji związkowej i oświatowej. Na początku pandemii 

zorganizowaliśmy pomoc w postaci środków dezynfekcyjnych, które dostarczyliśmy 

do wszystkich przedszkoli w Nowej Hucie, w których pracowali nasi członkowie. 

Pamiętacie Państwo, że był to czas, w którym  środki te były trudno dostępne                       

i panowała atmosfera dużego zagrożenia zdrowia. Pandemia spowodowała, że w tym 

czasie organizowaliśmy posiedzenia Zarządu w formie  zdalnej.   

2. Wojna w Ukrainie i napływ ogromnej liczby uchodźców do Polski. W nowohuckich 

placówkach oświatowych z tygodnia na tydzień dramatycznie powiększała się liczba 

uczniów pochodzących z Ukrainy. Najczęściej uczniowie ci nie znali języka polskiego, 

a ich wiedza zdobyta w ojczyźnie musiała być weryfikowana i poszerzana przez 

polskich nauczycieli nieprzygotowanych wcześniej do pracy z uczniami, dla których 

język polski jest językiem obcym. Staramy się na bieżąco pomagać pracownikom          

w rozwiązywaniu indywidualnych problemów, włączaliśmy się w ogólnopolskie akcje 

pomocy Ukraińcom organizowane przez Zarząd Główny ZNP. Warto zaznaczyć,          

że w nowohuckich szkołach obecnie uczy się najwięcej dzieci pochodzących z Ukrainy 

spośród wszystkich dzielnic Krakowa.  

3. Dodatkowo, o czym również wspomniałem wcześniej, wybuch wojny w Ukrainie 

zbiegł się z poszukiwaniem przez nas nowej siedziby Oddziału. Napływ uchodźców       

z Ukrainy spowodował, że władze miasta nie były w stanie zapewnić nam nowej 

lokalizacji, a prowadzone przez nas rozmowy z Prezydentem Miasta Krakowa 

zakończyły się fiaskiem z powodu braku lokalu, który ewentualnie moglibyśmy 

zaadaptować  na potrzeby biura Oddziału.  Udało nam  się jednak, pomimo wielu 

trudności organizacyjnych, tę siedzibę zmienić. Dla mnie, jako prezesa Oddziału jest 

to ogromnie ważne, bo przecież nasze wewnętrzne trudności nie mogły odbić się            

na wykonywaniu naszych codziennych obowiązków i zadań. 

W takich uwarunkowaniach prowadziliśmy działalność związkową w kończącej się kadencji. 

 

Kluczowe fakty z ostatnich pięciu lat kadencji: 

 

2019 –  strajk i złamanie przez stronę samorządu krakowskiego wcześniejszych ustaleń 

dotyczących    wypłaty wynagrodzenia strajkującym nauczycielom za okres strajku. Wypłata 

przez Zarząd Oddziału zapomóg dla osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji 

finansowej. Rozpoczęcie negocjacji płacowych dotyczących dodatków dla nauczycieli 

wypłacanych przez samorząd. Pikiety przypominające władzom o niezrealizowanych 

postulatach strajkowych. 

 



2020 – obrona przed likwidacją krakowskich Młodzieżowych Domów Kultury i Szkolnych 

Ośrodków Sportowych i przekształceniem ich w placówki komercyjne, dostępne dla dzieci          

i młodzieży jedynie w formie zajęć płatnych. Między innymi dzięki akcji o zasięgu 

ogólnopolskim zapoczątkowanej przez członków naszego Zarządu – zbieranie podpisów         

pod petycją w obronie tych placówek - władze miasta wycofały się z planów przekształceń.  

 

2021 – walka o zablokowanie prób likwidacji szkolnictwa specjalnego poprzez włączenie 

dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w system szkolnictwa masowego, skuteczny 

protest przeciw lex czarnek, likwidacji niektórych dodatków, planów zwiększenia pensum       

dla nauczycieli. 

 

2022 – podwyższenie dodatku za wychowawsto dla nauczycieli w przedszkolach – zwieńczenie  

dwuletnich starań krakowskich Oddziałów ZNP, wybuch wojny na Ukrainie, Miasteczko 

Edukacyjne w Warszawie (pomysł autorski obecnego tu kol. Arka) – miejsca debat                          

o problemach występujących w szeroko pojętej oświacie w Polsce. 

 

2023 – obchody 60-lecia powstania Oddziału ZNP w Nowej Hucie, podpisanie przez ZNP 

Porozumienia na rzecz edukacji z ugrupowaniami opozycyjnymi na rzecz poprawy warunków 

płacowych pracowników oświaty, wprowadzenie  jednorazowego dodatku inflacyjnego           

dla pracowników administracji i obsługi. 

 

2024 – rekordowe podwyżki dla nauczycieli, pierwsze czytanie w Sejmie projektu Związku 

Nauczycielstwa Polskiego Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli, polegającym                          

na powiązaniu wynagrodzeń nauczycieli ze średnim wynagrodzeniem w gospodarce, kampania 

wyborcza w Oddziale. 

 

 

Oprócz akcji ogólnopolskich prowadziliśmy bieżącą działalność  związkową, pomagaliśmy 

członkom Związku w trudnych sytuacjach pracowniczych i życiowych. 

Podczas tej kadencji braliśmy  udział w uzgadnianiu z dyrektorami regulaminów: pracy, 

zakładowego funduszu świadczeń socjalnych, wynagradzania,  niejednokrotnie konsultowano 

z nami statuty poszczególnych placówek oświatowych. 

Corocznie opiniowaliśmy „Zasady organizacji roku szkolnego”. 

 

 Reprezentowaliśmy Związek: 

• na konkursach na stanowiska dyrektorów nowohuckich placówek oświatowych, 

• w komisjach przyznających nagrody Prezydenta Miasta Krakowa, Kuratora Oświaty, 

odznaczenia państwowe i resortowe, dofinansowywanie do kosztów kształcenia, 

• uczestniczyliśmy w  spotkaniach z władzami oświatowymi Krakowa, posiedzeniach 

Komisji Edukacji RMK, 

• uczestniczyliśmy w wielu uroczystościach w szkołach i przedszkolach, 

• nasi przedstawiciele brali udział w galach konkursów organizowanych przez placówki, 

• uczestniczyliśmy w obchodach Nauczycielskich Dni Pokoju w Oświęcimu. 



 

Oszczędnie gospodarowaliśmy finansami, o czym świadczą pozytywne opinie Oddziałowej 

Komisji Rewizyjnej. Staraliśmy się, aby część składki członkowskiej, która pozostaje                   

w Oddziale (70%) była wydawana w sposób racjonalny i przemyślany. Należy dodać,                   

że ze środków własnych sfinansowaliśmy przeprowadzkę biura Oddziału i remont jego nowej 

siedziby.   

Pragnę gorąco podziękować: Zarządowi Oddziału, Oddziałowej Komisji Rewizyjnej, prezesom 

ognisk, Oddziałowym Sekcjom: Emerytów i Rencistów i Pracowników Administracji i Obsługi 

za pracę w tej kadencji oraz za zaangażowanie i poświęcanie swojego wolnego czasu. 

Szczególnie gorąco pragnę podziękować: 

Wiceprezesom Zarządu Oddziału Jolancie Południak i Jerzemu Orszulakowi za wsparcie 

merytoryczne, fachowość i koleżeństwo. Za godne reprezentowanie naszego Oddziału                 

w rozlicznych gremiach i spotkaniach,   w których brali udział. 

Kol. Bożenie Kodź - za prowadzenie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego dla członków 

ubiegających się   o  kolejne stopnie awansu zawodowego. 

Kol. Marii Pawłowicz - przewodniczącej Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów oraz 

Annie Ochmańskiej, która ją zastąpiła w trudnym dla Sekcji momencie. 

Kol. Małgorzacie Romiszewskiej - przewodniczącej Oddziałowej Sekcji Pracowników 

Administracji i Obsługi. 

Kol. Wioletcie Maj-Pogłódek  - pracownikowi biura Oddziału, za życzliwość, profesjonalizm 

i gotowość niesienia pomocy w najtrudniejszych sytuacjach. 

Dziękuję bardzo. 

Prezes Oddziału 

Robert Lang 


